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Elkerülhetetlen
ru.

7.Szentes, okt.

A Balkán megbolondult. Az 
őrjöngés minden szimptomája 
észlelhető a balkáni népeken és 
minthogy az őrjöngés ragadós, 
sőt valósággal ragályos is, a 
kormányok is beleestek az őrü
let forgatagába.

Mindenáron háborút akarnak 
a népek a félszigeten és sem a 
nagyhatalmak, sem a kishalai- 
mák nem tudják, miért. Mi 
több: a balkáni népek maguk 
sem tudják, csak mindenáron 
háborút akarnak, jóllehet tiszta 
sor, hogy csak veszteni valójuk 
van és semmi nyerni valójuk.

Ezzel a kavargó és veszedel
mes őrülettel szemben a hatat 
mák megfoghatlan lassúsággal, í 
hogy ne mondjuk, szertartásos 
indolenciával járnak el. Mintha 
bizony nem is a legveszedel
mesebb európai tűzvész kitöré
sének veszedelmét jelentené 
Pedig az őrjöngőt meg kell fé
kezni s a kényszerzubbonyba 
kell bujtatni, még mielőtt nagy 
kárt okozhatna másban. A tűz
vészt sem lehet eloltani, ha 
végtelen ideig tartó tanácskozás 
előzi meg, mert hisz időközben 
a lángok könnyen elpusztitanak 
mindent. Ezért érthetetlen a ha
talmak eljárása.

Mai távirataink a következők: 

A háború elkerülhetetlen. 
Belgrád, okt. 7.

Nagy szenzációt kelt itt az a 
megbízhatónak látszó hir, hogy a 
hatalmak minden reményről lemon
dottak, hogy Törökországot enged
ményekre bírják. A háború ennek 
kő\e“.eztében elkerülhetetlen és csak 
órák kérdése. Meglehet, hogy mi
helyt a négyes szövetség államai el
készülnek a mozgósítással, azonnal

Schwarcz Mór sütő- és lisztnagykereskedő, Szentes.
«  Minden órában friss házikenyér. -  Gyermekek és gyomorbajosok részire kétszersnlt.

ttűmalmi és saját őrlésű lisztek, korpa,,árpadara es kukorica. — —  •x S g ó ,

Egy méxermázsa korpa 15 koronáért kapható. nak engedmény

átadják a portának az. ultiraátumotj 
de a háború ultimátum nélkül is ki
törhet. Egy váratlan incidens is elég 
az ellenségeskedések megkezdésére. 
Belgiádhau azt hiszik, hogy már ma, 
hctíón megszakad a Balkan-államok 
diplomáciai viszonya Törökországgal.

Betörlek a Szandsákta. 
Foca (Bosznia) okt. 7.

Ideérkezett hírek szerint egy mon
tenegrói brigád egy része a Tara 
folyón át a novibazári Szandsákba 
hatolt. A csapatot török katonák 
körülzárták. Csata fejlődött ki, amely
ben állítólag több, mint száz monte
negrói elesett. A többinek sikerült 
elmenekülnie. A brigadérost, aki sa
ját szakállára dolgozott, Cettinjébe 
rendelték.

Tér nap itt egész napon át ágyu- 
dörgesek voltak hallhatók.

Románia mozgosit.
Prága, okt. 7.

A prágai „Narodni List“-nek je
lentik Szófiából, hogy Románia el
rendelte csapatai mozgósítását. Ezt a 
hirt Bukarestből hivatalosan meg
cáfolták.

A porta jegyzékei.
Konstantinápoly, okt. 7.

A kormány két jegyzéket tett közzé, 
amelyeket a nagykövetek utján e bő 
2-án és 4-én terjesztett a nagyha
talmak elé.

Az elsőben kifejti, hogy a balkáni 
államok mozgósítása jogosulatlan.

A másodikban hangsúlyozza, hogy 
az intervenció nem járt eredménnyel 
s mesterséges és bűnös propaganda 
ejtette izgalomba a balkáni népeket. 
Az ellenségeskedések kitörését elke
rülhetetlennek tartja.

A török mozgósítás. 
Szaloniki, okt. 7.

A hadügyminiszter elrendelte az 
első és második korosztály beli tüzér
csapatok, valamint a műszaki csa
patok mozgósítását.

Beszüntetett közlekedés.
Szentes, okt. 7.

A Máv. szabadkai üzietvezetőségé- 
től vett értesülés szerint f. hó 7-tól 
kezdve Zimony és Belgrád között

csak a 903. és 904. számú gyors
vonatok közlekedhetnek, a több; 
összes gyors- és személyvonatok 
közlekedései beszünteti. Az expressz 
Paris és Szófia között és vissza he- 
tenkint háromszor fog közlekedni. 
Menetjegykiszolgáltatás és podgyász- 
felvétel más vonatokhoz Zimonyon 
túl nem eszközölhető.

Hazai miniszter intézkedései.
Budapest, okt. 7.

Hazai Samu honvédelmi miniszter 
még Bécsből táviratilag intézkedett, 
hogy az osztályfőnökök vasárnap fél 
9 órára a minisztériumba bejöjjenek. 
A honvédelmi minisztérium tizedik 
ügyosztálya a mozgósítási osztály, 
már öt nap óta este 8 óráig inspek
ciót tart.

A görög király utazása.
Velence, okt. 7.

A görög király tegnap reggel 9 
óra 45 perckor Becsből Velencébe 
érkezett s Miklós, Kristóf hercegek 
és Helena hercegnővel a Britannia- 
szállóban szállt meg. Délután 4 óra
kor a királyi család a nagy vihar da
cára folytatta útját Pirrhus felé.

Pétervár, okt. 7.
Scbsstopolból táviratozzék, hogy a 

Fekete tenger nyugati részén szá
mos török torpedónaszádot láttak 
jelzőlámpák nélkül cirkálni. Azt hi- 
Siik. ezek a torpedók Bulgáriát 
akarják Várnánál megtámadni.

Várnak. 
Becs, okt. 7.

Itt az a hir van elterjedve, hogy 
a háboiu kitörése pár napi haladé
kot szenved. A háborús telelt be 
akarják várni a nagyhatalmak béke
akcióját.

Kitört a háború.
Belgrád, okt 7.

Kusevac ó-szerb határváros kör
nyékén véres összeütközésre került 
a sor a török és szerb csapatok 
között. Mindkét résznek számos ha
lottja és sebesültje van. A vasúti 
hidakat légbe röpítették. O-Szerbia 
lakossága kaszákkal és botokkal fel
fegyverkezve megy az ellenség ellen.

Közöny ez . . . 
vagy mi?

Szentes, okt. 7.
Vasárnapi számunkban e cim alatt 

közölt cikkünkre, mely az ipari to
vábbképző tanfolyammal foglalkozott, 
az alábbi levelet kaptuk, melyet min
den fiegjegyzes nélkül, egész terje
delmében közzéteszünk:

Tekintetes Szerkesztő U r!
Legutóbb megjelent b. lapjában 

..Közöny ez . . . vagy mi?“ című 
közleményében megkorholta az ösz- 
szes iparosságot azért, mert az ipari 
továbbképző tanfolyamra összesen 
csak hatan jelentkeztek. Nekem nem 
a korhoí.’is ellen van kifogásom, mert 
az jó helyre volt címezve, de köte
lességemnek tartom megvédeni az 
iparosság azon részét, mely hál* Is
tennek. a jelen esetben a korholásra 
nem szolgált rá.

Úgy- áll ugyanis a dolog, hogy az 
Ipartestület fáradhatatlan szorgalmú 
jegyzője a többek között eugem is 
felszólított közreműködésre ez ügy
ben. Én a felszólításnak készséggel 
eleget tettem és épp, mikor nagy- 
rabecsült korholó cikke megjelent, 
akkor irta alá a huszonnegyedik 
építőipáros-segéd az általam kezelt 
ivet. Ismerve aláíróimat, erősen hi
szem, hogy a továbbképző tanfolya
mot, mint tanulni vágyó, komoly ipa
ros emberük fogják is látogatni, sőt 
erős a meggyőződésem, hogy az 
építőiparos szakból nem huszonnégy, 
de jóval több is részt vesz.

Ezen feltevésemet azért tartom 
biztosnak, mert bár sok bajjal kird 
az épitőiparosság, de meglehet nyer íi 
a továbbképző tanfolyamnak különö
sen. ha egyes szakmának külön spe
ciálisan az iparához alkalmazkodó 
tantárgya lesz.

Épp azért szívélyesen üdvözlöm 
azon lelkes férfiakat, akik az iparos
ságot a díjtalanul történő kulturális 
elhaladásához segítik.

A fentebb említett résztvevők alá
írási ivét pedig a mai napon ren
deltetési helyére juttattam.

Budai János, 
a szentesi építőiparos

szövetség elnöke.
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A kolozsvári 
népgyűlés.

Kolozsvár, ekt. 7.
Az egyesült ellenzéki pártok vasár 

nap ismét számos vidéki városban 
rendeztek tiltakozó népgvüléseket a 
kormánv magatartása ellen. A legki
emelkedőbb a gyűlések között a ko
lozsvári volt, ahova nagy számmal 
érkeztek le az ellenzéki vezérférfiak, 
a kiknek meghallgatására mintegy tíz
ezer főnyi tömeg gyűlt egybe az Ipar- 
egvlet terrasza előtt.

A gyűlést Apáthv István pártelnök 
nyitotta meg. a szót gróf Apponyi 
Albertnek adván át. aki félórás be
szédében az ellenzéki pártok küzdel
méről beszélt, amelyet a miniszter- 
elnök és társai ellen viselniük kell.

Gróf Zichy Aladár az ellenzéki 
pártok rendíthetetlen elvhülégéről (?) 
beszélt.

A legfontosabb beszéd Désy Zol
táné volt. Elmondta bene. hogy Lu 
kacs ellen eme't vádjait továbbra is 
fenntartja és aztJJ bizonyítani kívánja. 
L'tána határozati javaslatot terjesztett 
be, amelyben Kolozsvári polgársága 
elitéli a kormány magatartását.

Bokányi Dezső és Jászt Oszkár be
széltek az ülés végén. Délben kétszáz
negyven terítékes lakoma volt a Köz
ponti szállóban.

Le a háborúval!
A szocialisták népgyülései.

Budapest, okt. 7.
A balkáni földindulás egyik pesti 

szeizmográf-állomása, a szociáldemok
rata-párt, érzékelvén a háborús készü
lődés veszedelmeit, tegnap három 
helyen is tartott népgyülést a háború 
ellen. Izgatot hangú szónoklatok hang
zottak el a kapitalizmus ellen, amely 
esyedüli okozója a felfordulásnak, de 
jutott a kifakadásokból a magyar kor
mánynak is, amelynek most külső 
rendetlenségekkel is törődnie kell, 
mig benn az országban állandó viszály
kodás uralkodik.

A leghangosabb népgyük's a: egyik 
józsefvárosi vendéglőben volt, amelyen 
Weltner Jakab szónokolt. Weltner 
azt fejtegette, hogy a háborúból 
haszna csakis a nagytőkének van. 
mig a munkásság csak a vágómarha 
szerepét játsza. Aki ép, azt elviszik 
katonának, itthon pedig megszűnik a 
gazdasági élet, a többi tehát munka 
nélkül nyomorog s akik talán győz
tesen kerülnek vissza, megcsonkított 
karral és lábbal térnek meg övéihez.

A másik nagygyűlés a Vasmunká 
sok Otthonában, a harmadik a Hun 
gária-köruton volt. Több vidéki város
ban is tartott .tiltakozó népgyülést a 
párt a háború ellen.

FOGORVOSI
RENDELŐMET

f. hó végén S a rkad i N . A n ta l- 
ú tb a  5. sz. a la tti (T y u k p ia c té r 
sa rok) sa já t házam ba helyezem  
át.

Dr. Révész István
469 fogorvos.

D r. F E W E S I  A D O L F
ügyvédi irodáját 

Kossuth-utca 26- szám alá, az 
emeletre helyezte át.

Mozgósítás?
Budapest, okt. 7.

Kevésbé megbízható forrásból kap
juk a hirt, hogy a hadügyminiszté
rium elrendelte a szerajevói 15-ik és 
a ragu^ai 16 ik hadtest mozgósítását. 
Minthogy ez a mozgósítás csak rész
leges, nem nyilvános hirdetmények 
utján, hanem behivójegyekkel törté
nik a mobilizáció.

A két hadtest területén már szét
küldés alatt állanak a behívók, ame
lyeknek lényeges tartalma igy hang
zik : Népfölkelési tényleges szolgálatra 
ezennel behivatik és köteles ezen 
behivójegv átvételétől számítva leg
később 24 óra leforgása alatt tartóz
kodási községéből elindulni és oly 
gyorsan, amennyire lehet, a . . . 
számú parancsnoksághoz bevonulni.

A behivójegyeket mindazok a tar
talékosok megkapják, akike a 15 és 
16-ik hadtest bármelyik csapatteste 
szabadságolt

A mozgósított két hadtest elhelye
zése a következő:

A 15. hadtest állomáshelye Sara
jevo. Parancsnoka Appel vezérőr
nagy. Csapatai a következő helyőrsé
gekben fekszenek: Sarajevo, Viseg- 
rád, Foca, Banjaluka, Tuzla.

A 16. hadtest állomáshelye Ragusa. 
Parancsnoka Hortstein altábornaj 
Csapatai: Mostar. Trebinje. Nevesinje, 
Bdeca. Ragusa. Cattaro, Zára.

Mint értesülünk, a mozgósítás be
fejezése után Boszniában, Hercego.i- 
nában és Dalmáciában királyi had - 
parancsot hirdetnek ki.

A magyar kormány a mozgósítási 
híreket határozottan megctfoija.

__ Az aradi vértanuk emléke.
Csongrádvármegyét az október 6-iki 
avászönepélyen Aradon, dr. \ecseri 
Sándor tiszti főügyész képviselte, aki 
a megye közönsége nevében koszorút 
tett le a vértanuk szobrára.

—  Záróünnepély. Tegnap délelőtt 
tizenegy órakor volt a szentesi iparos 
segéd”és tanonc kiállítás ünnepélyes 
bezárása. A záróünnepélyen jelen vol
tak többek között dr. Cicatricis Lajos 
főispán, dr. Nagy Sándor alispán, 
dr. Mátéffy Ferenc polgármester, 
Bugyi Antal h. polgármester, Balá- 
zsovits Norbert ipartársulati diszelnök 
és még sokan mások. A jurv ítéleté
nek kihirdetését és a jutalmak szét
osztását Torday Lajos ipariskolai igaz
gató végezte, aki elismerte ugyan, 
hogy a kiállítás eredménye várako
zásukat nem elégítette ki, de remé
nyét fejezte ki, hogy az első kiálli 
tást még sok sikerültebb fogja kö
vetni. Az ünnepély a Szózat elének- 
lésével ért véget.

—  A csordajárási fö dek haszon- 
bérbeadása kedden reggel 8 órakor 
kezdődik az alsó csordajáráson. A 
város ugyanis az alsó csordajárási 
területből kihasított 500 holdnyi te
rületet, azt egy holdas területekre 
parcellázta s a parcellákat most nyil
vános árverésen 3 évre haszonbérbe 
fogja adui. Az árverést Kalpjgos Imre 
gazdasági tanácsnok vezeti. Mint ér 
lesülünk egy hold 40 koronán alól 
nem fog haszonbérbe adatni. Az elő
jelekből ítélve a verseny oly élénk 
lesz, hogy a jövő évi költségvetésben 
előirányzott 20.000 korona haszon
bérénél jóval tekintélyesebb összeg 
fog befolyni.

— Öngyilkosság. Tegnap délben 
12 órakor Csallány Gábor kórházi 
gondnokhoz beszaladt egy asszony, 
hogy egyik közeli házban Érsek Imre 
kőmivessegéd felakasztotta magát. 
Csallány Gábor rögtön átrohant, le
vágta, az akasztott embert s átkül
dött a  kórházi orvosért Közben élesz- 
tési kísérleteket folytatott. Minden kí
sérlet sikertelennek bizonyult mert 
a szegény ember már halott volt. A 
A lakók a kis gyermekek sírására 
lettek figyelmessé s minthogy az aj
tót zárva találták, betörték. A szó 
búba lépve rémülve látták, hogy Érsek 
a dívány támlájának rostályára kö 
tötte fei magát. A rendőrség megtette 
a további intézkedést. Különös, hogy 
ezelőtt egy hónappal Érsek felesébe 
ugyanazon házban akasztotta fel 
magát

—  A vadasi szőlők. Szentes város 
néhány évvel ezelőtt szőlő művelésre 
kihasított nagyobb területet a vadasi 
városi földekből. A szőlő csemeték 
megizmosodtak s ma már termő tő
kék vannak ezen a szép telepen. Az 
a különös, hogy mindenfelé, azt hall
juk, mennyi minden betegség bántja 
a szőlőfürtöket. A vadason azonban 
egészséges a szőlő s a leszüretelt 
must cukortartalma eléri a 15 fokot. 
Hát ebben mindenesetre nagyér
deme vau Tóbiás Károly városi fő- 
kertésznek. ki a szőlő betegségek 
elleni védekezést személyesen vezette.

— Vadvizek. Kistelek és Dorozsma 
határában a vadvizek annyira felsza 
porodtak, hogy már a birtokosság 
földjeit is veszélyeztetik. A közigaz
gatási bizottság felterjesztésére 
földmivelésügyi miniszter értesíti 
megye alispánját, hogy ezidöszotínt 
nincs abban a helyzetben, hogy j 
vadvizek sürgős leeresztése iránt in- 
tézkedhessék, azonban utasította ; 
kultuszmérnöki hivatalt hogy a vad
vizek levezetésére vonatkozó terveze
tet sürgősen dolgozza ki.

— Időjárás. Enyhébb idő várható, 
helyenként esővel.

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, okt. 7.

—  Csongrádmegye 1913. évi költ
ségvetési előirányzata. Csongrádvár- 
megye 1913. évi költségvetési elő
irányzatát a közigazgatási, árva és 
gyámhatósági kiadásokról tegnap ter
jesztette be az alispánhoz az állami 
számvevőségi kirendeltség.

A szükségletek a múlt évihez ké
pest mintegy 15.000 koronával sza
porodtak. úgy, hogy a jövő évi szük
séglet közel 213.0ÖO koronát tesz ki 
A szükségletek emelkedése tóként, 
a tisztviselő segéd- és kezelő sze
mélyzet fizetése, valamint az altiszti 
és szolgaszemélyzet ruházatára és 
egyéb felszerelése rovatánál mutat 
jelentékenyebb emelkedést. A többi 
címeknél és rovatoknál lényegtelenebb 
eltérések vannak. A költségvetés nagy 
gonddal és precizitással van össze
állítva s még csak azt említjük meg, 
hogy a központi és járási szolgasze
mélyzet ruházata és felszerelése 2814 
koronába kerül, arai bizony nem sok.

—  Választás a hetegsegélyzöben. 
A szentesi kér. munkásbiztósitő pénz
tár igazgatósága tegnap töltötte be az 
üresedésben volt pénztári ellenőri 
állást. Beérkezett összesen 32 pályá
zat. Az igazgatóság a bevett szokás
hoz híven, előtte való nap kijelölő 
ülést tartott, melyen szavazásra bo- 
csájthatóknak javasolta a pályázók 
közül: Prohászka Árpádot, Kémach 
Kálmánt, Lengyel Ferencet, Máték 
Lajost, Szabó Bálintot és Fehér Artúrt. 
A kijelölő bizottság az itt felsorolt 
pályázókat mind jelölte És itt jön a 
meglepetés. Az igazgatóság megvá
lasztotta 7 szóval Kelemen Jakabot 
aki jelölve sem volt.

—  Alapítványi oklsvél jóváhagyása 
A belügyminiszter Szentes városnak 
boldogult Erzsébet királynénk emlé
kére tett alapítványi oklevelét jóvá
hagyta s azt a vármegye alispánjához 
megküldötte.

S z i n h á z .
Műsor.

Kedden: Szerelem gyermeke, szín
mű.

Szerdán: Ezred apja, énekes bo
hózat.

Csütörtökön: Hit és haza, színmű. 
Pénteken: Leány vásár, operette. 
Szombaton: Limonádé ezredes, 

operette.
Szép Heléna. Vasárnap délután má

sodszor került színre »Sz.ép Heléna*.
A közönség ezúttal is elismeréssel 
adózott a címszerep személyesitöjé- 
nek. Mikes Margitnak és szép hangú 
partnerének, Cseh Ferencnek. Berénvi 
Calchos szerepében keltett zajos de
rültséget.

Ünnepi díszelőadás. Vasárnap este 
ünnepi díszelőadás keretében Hercegh 
Ferencz történelmi színművét, az 
r Ócskái brigadérostJ adták. A szín
házat zsúfolásig megtöltő közönség 
zajos ovációval tüntetett a szereplők 
mellett, akik tegnap este tudomásuk 
és tehetségük legjavát adták. A han
gulatos prológot Földes Mihály mondta 
el, majd fellebent a függöny és meg
elevenedett előttünk Ócskái dicső kora. 
A címszerepet Margittay Gyula adta. 
Művészi játéka önönmagát dicsérte. 
Tisza Ilona szerepében Szőke Giza, 
akit ezúttal láttunk először nagyobb 
szerepben, kitűnően megállta a helyét 

vikáriust Kalós József játszotta, 
újabb tauujelét adván sokol-lalu tehet
ségének. A kóbor cigányleány Dezséri 
Emma voP, aki igazán művészi ala
kítást nyújtott. Jók voltak a többi 
szereplők is, akik közül különösen 
Szabadkai József és Bárdossy Pál 
tűntek ki.

Asszonyfaló. Ma este másodszor 
adták az „Asszonyfalót“, Szabadkai 
Józseffel a címszerepben. A közönség 
ma is jól mulatott Berényi és Bánhidi 
Ilona kitűnő mókáin

Hírek mindenfelől
— Arad kegyelete. A tizenhárom 

vértanú emlékét a hagyományos ke
gyelettel ülte meg tegnap délelőtt Arad 
város polgársága. Ezrekre menő kö
zönség jelenlétében délelőtt tiz óra
kor folyt le a vértanuk szobra előtt 
az emlékünnep. Több hazafias beszéd 
után megkoszorúzták az aradi Tizen
hármak szobrát s azután a közönség 
a vesztőhelyre vonult ki. Este a városi 
színházban ünnepi előadás volt.

—  Nagy György kudarca. Szeghal
mon Nagy György meg akarta ala
kítani a köztársasági pártot. Gsánky 
főszolgabíró azonban betiltotta a 
gyűlést megtartását azzal az indoko
lással, hogy Magyarosszágon a király
ság az alkotmányos államforma és az 
ellen izgatni nem lehet.

—  inger Solimán a harctéren. 
Nagyváradról jelentik, hogy Inger 
Solimán kunpányi birtokos eladta 
ingatlanait Nadányi Mi-dósnak. A 
kunpányi emir a török hadsereg 
kötelékébe lép ezredesi ranggal.

— Lezuhant aviatikusok. Johannis- 
thalból jelentik: Iliig Ernő aviatikus. 
és szerelője 200 méter magasságból 
lezuhantak. Mind a kettőn meghaltak.

— Öngyilkos kerületi elöljáró 
Eszékről jelentik: Barta Milán eszéki 
kerületi elöljáró, volt eszéki alűgycsz 
tegnap Gospiőben agyonlőtte magát 
Barta nős ember volt, de elváltán ólt 
feleségétől. Tettének okát szeren
csétlen házaséletébeu találják.
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Közgazdaság.
A Jelzáloghitelbank tőkeemelése.

A Magyar Jelzáloghitelbank e héten 
tartotta rendkívüli közgyűlését Széli 
Kálmán kormányzó elnöklésével, mely
nek egyedüli tárgya az alaptőke föl
emelése volt. A közgyűlés egyhangú
an elfogadta az igazgatóságnak fel
olvasott javaslatait. Ennek értelmében 
a közgyűlés elhatározta, hogy a tár
sulat alaptőkéjét 60.000 drb, egyen
ként 100 forintról uj részvény kibo
csátása által 26,000.000 forintra — 
felemeli. A közgyűlés felhatalmazta és 
megbízta az igazgatóságot, hogy az 
uj részvényeket megfelelő időpontban 
kibocsássa.

Gabonatőzsde
Szentes, október 7.

Búza októberre . . . 11-46 K
Búza 1913. áprilisra . 11.92 ,
Rozs októberre . . . 9-77 ,
Rozs 1913. áprilisra . 10 25 „
Tengeri 1913. májusra . 7-78 ,
Zab októberre . . . 1147 ,
Zab 1913 áprilisra . . . 10-92 ,

A SZENTESI MEZŐGAZPASÁGI 
IPAR ÉS KERESKEPELMI BANK 

RÉSZVÉNYTÁRSARÁG

KOSSUTH-utca,
AZ EVANGÉLIKUS TEMPLOM 

ÁTELLENÉBEN

TAKARÉK-
BETÉTEKET
MINDEN LEVONÁS NÉLKÜL

5 száza lékká!
KAMATOZTAT ÉS MINDENNEMŰ 
KÖLCSÖNÜGYLETEKET LE

BONYOLÍT. 483

„K is ü s íö m ö n “
saját magam által főzött törköly

p á lin k a
literjé t 1 K 40 fillé ré rt árusítom. 
K itűnő zamatáról egyetlen vé

telnél is meggyőződhetik. 
Legjobb minőségű saját szüre- 

telésü

b o r a i m a t
ajánlom a tisztelt fogyasztó kö
zönség figyelmébe, úgyszintén 
saját pörkökölésü kávéimat, íii-  
szer-áruimat a legolcsóbb napi 

áron árusítom. 
Lakodalmakra kölcsön-

e d é n y t
adok. — A gazdaközönségnek 
ajánlom saját őrlésű és Zsoldos
korpát a legolcsóbb napi árban, 
valamint szemes tengerit, dercét. 
384 Tisztelettel

Berkovits Ármin.

M u s t .
Dr. Reis Samu szőlőjében csütör

tökön lesz. a szüret. Vevők ugyanak
kor a szőlőben, vagy ma és holnap 
a háznál jelentkezzenek. 489

„ S Z E N T E S

Apróhirdetéseket
15 szóig 50 fillérért fel

vesz a kiadóhivatal 
í ’ e t ő f i - i i .  5 . s z é n )

I Kér., Rákóczi Ferenc-utca 85. számú 
ház ELADÓ. Értekezni lehet a 

tulajdonossal ugyanott. 472

CLADÓ HÁZ IV. kér. Horváth Gyula- 
“■ utca 40. számú ház eladó. Érte
kezhetni Székely Józsefnél Tulakurcán.
CÜRGŐSEN keresek 30 évtől 40
** évesig tiszta egészséges egészen 
magános nőt közös társul. Cím III. 
kerület Sarló-utca 8. sz. Molnár 
Sándor papucsos. 487

K eresek
idősebb
em bereket
és 18 éven tú l haladt fiukat 
könnyű munkára 3 korona 
biztos napi kereset. É rte
kezni lehet Kovács Sándor 
„Szentes ésVidéke" nyomda 

gépmesterével.

Legnagyobb

h a j r a k t á r
az Aiföldön

Szatmári Károly
fodrásznál. — Nagy választék kész 
hajfonatokban. Loknik, frizettek, hom
lokfürtök, egész és fél női és férfi 
parókák készíttetnek. Hajbetétek, fej 
és bajvizek, hajfestékek állandóan 
raktáron. — Minden hajmunka csak 
valódi hajból készül. Kívánatra min
tával házhoz megyek. 475

S iin o n y i E rn ó -u tc a  4. sz. a la tti 
leégett ház ahogy áll,

E L A D Ó .

É rte ke zn i lehe t Grabmülíer Jászé i 
fodrászná l. 490

Kiadó lakás,
Özv. G á lffy  S á ndornéná l egy k ü 
lö n  be já ra tú  bú to ro zo tt szoba 
m agános egyénnek kiadó, ugyan
ott két szem ély jó  ház i koszto l 

kaphat. 419

te ljes füszerúz le t bérén 
dezés o cső áron eladó. 
É rtekezn i lehe t Kovác

Mihály füszerkereskedonól, Kiír 
caparti-utca- 450

Hirdetmény.
A ré g i já rásb iróság i épü let 

lebontása fo ly tán  k ik e rü lt faanya 
gok szabad kézbő l e ladók. Bö 
vebbe t a helyszínen.

Szentes, 1912 ok tóber 4 .

Kalpagos,
476 g. tanácsnok.

é s  V ID É K E 11_____________

R E 6 É N y. 

Harc a milliókért.
Irta: X. M. Fordította: A. 1. 

ELSŐ RÉSZ. 45.

Bírd felnyitotta a mappát, kivette 
és kiterítette a benne lévő képeket. 
Rézmetszetek voltak, nagyobrészt 
régi mesterek müvei után.

Különböző mesterek iskolái.szerint. 
Nagyobbrészt flamandi és hollandi 
tájképek és tengeri gense-ek.

Örömében tapsolt Valentin.
— Most lesz még csak élvezet a 

munkai Mindjárt szeretném kezdeni. 
Tudja-e, melyiket választom. Ezt a 
mohos uteaboltozatot itt, mely telve 
van gyönyörű világítási effektusok
kal. Érzem! és ön is látni fogja, 
hogy ez jól sikerülend.

— Én előre is biztosan tudom!
Ezután tiszta művészi tárgyakról 

folyt a beszélgetés. De ez sem tar
tott soká, mert Birdnek fel kellett 
keresni hivatalát.

A fiatal ember a Valentin oda- 
njujtott kezét megszorítva távozott.

— Igazán! — monda Valentin, — 
igen csinos fiúi Mennyire nem ha
sonlít a többi kereskedőkhöz, akik 
munkámat mindig ócsárolják, hogy 
kevesebbet fizethessenek érte. Ez 
nem is úgy néz ki, mint egy keres
kedő, beszélgetése mindig érdekel és 
inkább barátomnak tekintem öt, aki
nek legközelebbi látoga'ását mndig 
türelmetlenül várom.

Ezalatt Rochegude Licnel, még 
mindig megfigyelő állomásán volt. 
A nagy mappa, melyet hozott, már 
is megnyugtatta őt, s a kis mappa 
melyet elvitt, még jobban megnyug- 
t-tta.

— Ez világos! Nem vetélylárs, — 
gondola, — hanem egy kereskedő, 
aki megrendeléseket tesz, s megren
delt képeit viszi el. Ettől nem kell 
félnem . . . *

Azóta egy hétnél több múlt el.
János, aki ismert jártasságának 

minden előnyét kiaknázta, egyrészt 
Villars iránti barátságával, másrészt 
Valentiné iránti szerelmében — 
gyorsan közeledett célja felé. Estéit 
a vén kéjenc Amsterdam-utcai és a 
fiatal leány Mozart-uteai lakásán 
töltötte el.

Egy n tp  a nagybácsit, másnap 
ennek unokahugát kereste föl s mi
után a leánynál való látogatásai 
késő estébe nem nyúlhattak, innen 
gyakran fölkereste még Villarst is s 
elvezette valami orgiára, ahonnan 
az öreg még törődöttebben, teheteí- 
lenebbül ment haza. Uralma a vén 
legény fölött ekkor már korlátlan 
volt.

Hogy Valentinéra is mély hatást 
tett, abban Bird egész biztos volt. 
Nem képzelt saját magáról sokat és 
m'után maga sem érzett Valentiné 
beléje szerelmes volna.

(Folyt, köv.)

Nincsen párja
a valódi Sack gyártm ányú tükör acél ekéknek, 
valam int acélfogu nehéz, úgyszintén könnyű vetési 
boronáinak. Ugyanezek, valam int v e t ö g é p e k ,  
s z e c s k a  v á g ó k .  Deering- féle t á r c s á s -  
b o r o n á k ,  m o r z s o l o k  stb., úgyszintén 
ezek- a l k a t r é s z e i  legolcsóbban beszerezhetők

a Gaza. Gépforgalmi Vállalatnál
K o ssu th -u tea  20 . szám a la tt. 4 6 0

3.

Nyomtatványokat
legszebb és legdíszesebb 
kiállításban legolcsób

ban készít a
Szentes és Vidéke

könyvnyomdája 
P e t ő f i  ii. 5. s z i ím

Olcsó birtokok
Kiskunhalason.

10 hőidtől 1000 holdig.
Akik olcsó és jó tanyásbir

tokot akarnak venni, vagy bérelni, 
azok forduljanak Németh Sándor 
úrhoz Kiskunhalason (Alkotinúny- 
utca 3. szám), aki több kissebb- 
nagyobb 5, 10, 15, 20, és 25 
holdas szőlötelepek, vendéglők 
és szép házak eladásával is meg
van bízva. A vevőknek a legju- 
tényosabb áron dij nélkül szerzi 
meg és legolcsóbb pénzköicsö- 
nöket is szerezen, a vevők levéllel 
vagy személyesen érdeklődhetnek, 
a megbízottal. 471

Helyi ügynökök
azonna l fe lvé te tnek  fix -fize tés  és 
ju ta lé k  m e lle tt 4 7 7

SINGER VARRÓGÉP 
RÉSZVÉNYTÁRSASÁGNÁL
Szentes, Kossuth utca 12.

Legolcsóbb bevásárlás
Kása Sándor nagykeres-
kcH nnói ah°l olcsó napi ár-^ U U i l ö l ,  ban lehet kapni ár. 

pát, kukoricát, szénát és szecskát, 
úgyszintén felvágott tűzifát. M e
szel, cementet, kő - és faszenei, 50 
k iló tó l kezdve házhoz szállít. 376

E l a d ó  h á z a k  é s
Tóth József-utca 28- 
számu ház, Bocskai-

utcai 18. számú ház, Karca parti 
utca 52. számú ház, Szent-Anna 
utca 13|a .számú telek, Gyopároa 
gyógyfürdőn 300 négyszögöles 
háztelkek, olcsón, kevés pénzzel 
megvehetők. Úri lakások kiadók. 
Értekezni lehet P o 1 l á k G é- 

Nagy Antal
l á

z á v a i, 
utca 5

Sarkady 
számú háznál.
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18 éven felüli 
férfiakat és nőket

40 százalék mellett 
u jságelárusitóknak 
felvesz a „Szentes és 
Vidéke" kiadóhivatala.

' v r

Mely Jtoef sarcaiméban
Szentesen

o III o s a j á t  ő r l e t é s ü  k orp a
t j j l

nagyon szép gömbtengeri
m in d e n k o r ju tá n y o s  á ron  
kapható . V is z o n te la d ó k 
nak, vagy nag yobb  m eny- 
ny iség  vé te lé né l árenged

m ény .

M in d e n fé le  gabona a lég 
m agasabb  n a p i á rban  

m egvé te tik .

B  o h n -fé le  szabada lm a
z o tt  vö rö s - és ká trá nyo - 
.■. zo tt-cserép kapha tó  .’ .

OKTÓBER H Ó B A N
=  IN G Y E N  =
nem , de o lcsón  és ju tá n yo s  áron szerezheti be fű sze r-, 

rö fö s -  és rö v id á ru  szükségletét

Nagy Aibert üzletében Vásárhelyi-u. 
(Liebwerí-ház.)

M egérkeztek a legd iva tosabb ő s z i  és t é l i  á r u  k. 
M inde n  2 0  ko ro n a  é rté kű  vásárlás u tá n  ingyen  adok 

hat darab fe h é r vászon

IZ S E B K E N D Ö T !
Ú g ysz in tén  a fűsze rá ru k  is  o lcsóbbak.

Petróleum 1 6 .  Fehér cukor 5 2 .

Le g fin o m a b b  G yöngy és G uba p ö rk ö lt kávé egy k ilő

4 korona.

^XXXXXXXXXXXXXXXXIXXXX IXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX?\

Eladó birtokok. A Temes megyei 
Sipeten levő 
Beniczky-íéle

874 kát. hold területű birtok eladó.
V a sú tá llo m ás Széphely (Zsebelv) honnan m ü u t vezet a b ir to k ra . A ta la j p rím a  
fekete . A  b ir to k o n  van elegendő gazdasági épü le t és egy igen jó l  jövede lm ező 

gO Zm alö íT l. Á ra  kát. ho ldankén t 1 2 5 0  K , de elegendő ho ldankén t 100  K , le fizetés is.

Soösdon a M o rie fő ld i vasú tá llom ástó l 7 k ilo m é te rn y ire  eladó

465 kát. hold bírtok
h o ld a n ké n t 1100 koronáért. H o ld a n k é n t van 80 0  K , tehe r. A  ta la j söté tbarna.

S u rján -Z s ibo ván  (Toron tó ] m egye)

eladó 480 kát. hold birtok

L
 holdanként 1100 koronáért.

A  b irtokok részletes leírásáról, valamint az eladás részletes feltéte leirő l bővebb felvilágosítást ad

a „Szentes cs V idéke“ szerkesztősége.
xxxxxxxxxxxxx xx xxxxxx xxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxyNyomatott a „Szentes és Vidéke" nyomda gyorssajtóján Szentesen 1912.


